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340. Materiały do poznania ryjkowców (Coleoptera: Curculionidae) Roztocza
Contributions to the knowledge of the weevils (Coleoptera: Curculionidae) of the
Roztocze region
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Tereny Roztocza Południowego były miejscem stosunkowo licznych prac faunistycznych.
Wyniki ich mówią o występowaniu tu wielu bardzo rzadkich w skali kraju gatunków. Dotyczy
to przede wszystkim fauny obszarów kserotermicznych. Jednak ze względu na dużą różno-
rodność biotopów tworzących krajobraz Roztocza (i potencjalne siedliska owadów) lista do-
tychczas stwierdzonych tu gatunków jest z pewnością niepełna. Poniżej podajemy cztery ga-
tunki nowe dla tej krainy, odkryte w ostatnich latach.
CURCULIONIDAE

Otiorhynchus velutinus GERMAR, 1824
– Rezerwat „Biała Góra” ad Tomaszów Lubelski (FA79), 25 V 1995, 1 ex. złowiono za po-

mocą czerpaka w zbiorowisku kserotermicznym.
Gatunek kserotermofilny, żerujący na koniczynach i na janowcu; w Polsce poławiany na

nielicznych stanowiskach na Wyżynie Małopolskiej i Lubelskiej.

Larinus turbinatus GYLLENHAL in SCHOENHERR, 1836
– Rezerwat „Biała Góra” ad Tomaszów Lubelski (FA79), 25 VI 1996, 1ex. złowiono czerpa-

kiem entomologicznym w okolicach zbiorowiska kserotermicznego.
Chrząszcz rzadko łowiony. Jako rośliny żywicielskie podawane są: Carduus nutans L.

i Cirsium spp. Preferuje miejsca nasłonecznione, łąki, ugory, brzegi lasów.

Notaris maerkeli (BOHEMAN in SCHOENHERR, 1843)
– Rezerwat „Biała Góra” ad Tomaszów Lubelski (FA79), 9 IV 1996, 1 ex. wysiano sitem en-

tomologicznym z runa lasu porastającego wąwóz.
Gatunek zamieszkujący wilgotne łąki śródleśne, występujący w Europie Środkowej. Poła-

wiany rzadko i nielicznie w kilkunastu krainach.

Rynchaenus quedenfeldtii (GERHARDT, 1865)
– Rezerwat „Biała Góra” ad Tomaszów Lubelski (FA79), 2 V 1997, 2 exx. złowiono do para-

sola entomologicznego z drzew porastających zbocza wąwozu.
Gatunek rzadki, związany z wiązem pospolitym, spotykany w lasach, na suchych zbo-

czach; w Polsce odławiany dotychczas na Śląsku, Polesiu Lubelskim i Wyżynie Małopolskiej.
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phalus (OL.), 1 ex. / 0 ex.; E. ochropterus (MARSH.), 0 ex. / 6 exx.; E. quadripunctatus
(HERBST), 1 ex. / 0 ex.; Berosus spinosus STEVEN*, 3 exx. / 1 ex.
Z podanych chrząszczy, na szczególną uwagę zasługuje rzadko łowiony Cercyon bifene-

stratus. Interesujące jest też wykazanie halofilnego Berosus spinosus.
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